

RESEMINI COM. MAT. CONSTRUÇÃO

RESEMINI COMERCIO DE MAT DE CONST LTDA
RUA JOAO PESSOA
11040-000 - GARIBALDI - RS
Fone: 54 3435-1115

Orçamento
Nº 7027

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
Contato:
C.N.P.J.: 04.215.013/0001-39
Cidade: CORONEL PILAR / RS

Fone: 54 3435-1115

Data: 02/02/2024
Representante:
Inscrição: ISENTA
Fax: 54

Produtos

Código	Descrição	UM	Qtde	Valor unit.	Valor total	IPI
11504	CIMENTO CAUE CPIV-32 50 KG	SC	28	42,000	1.176,00	0,00 %
11104	AREIA MEDIA	M3	4	185,000	740,00	0,00 %
25201	FERRO 5/16 12M 8MM	BR	8	36,000	288,00	0,00 %
11258	PEDRA DE GRES (AREIA)	UN	400	5,800	2.320,00	0,00 %

Totais

Valor produtos: 4.524,00

Valor orçamento: 4.524,00

Condições comerciais

Frete: N/A
Validade: dias da data de emissão (02/02/2024)
Prazo de entrega: dias

Observações:

Representante:
Principal
Alternativo
Fax
E-mail:

Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Resemini - Vendas <vendas.resemini@gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 08:06
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar
Assunto: Re: orçamento
Anexos: 7027.PDF

Bom dia Fernanda, tudo bem?
Como solicitado, segue em anexo a cotação de valores.

Att Diego

Em sex., 2 de fev. de 2024 às 07:58, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br> escreveu:

Bom dia

Tudo bem?

Solicito orçamento dos itens abaixo:

Cimento sacos de 50 kg - 28 unidades

Arreia média - 4m³

Pedra marroada - 1,20m³

Aço 8,00mm - 8 barras

Pedra de gres 12x25x50 - 400 unidades

Agradeço desde já.

Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar - RS

(54) 3435-1115

V. CISS 01

Loja Agropecuaria Garibaldi - Matriz

Av Independencia, SN - Cairu

95720000 - GARIBALDI - RS

Fone:

nfe@coopcairu.com.br - www.sitemercado.com.br/supermercadoairu

Pedido Nº: 167825

Vendedor(a):

Data: 02/02/2024

Nome: 300075 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Endereço: AV.25 DE JULHO, 538, Nº 538

Cidade: CORONEL PILAR

Estado: RS

Celular:

Fone1: 5434351115

CNPJ/CPF: 04215013000139

Inscrição: ISENTO

E-mail: ALMOXARIFADO@CORONELPILAR.RS.GOV.BR

Contato:

Bairro: CENTRO

CEP: 95726000

Fone2:

RG:

Código	Código Barras	Descrição do Produto	Quantidade	UN	Vir Unit. Bruto	Total Líquido
78000510	4323679	CIMENTO VOTORAN SC/50KG	28,000	SC	41,00	1.148,00
75003769	4247586	VERGALHAO 5/16 CA50 8.00MM BR/12M	8,000	BR	31,00	248,00
					Total Bruto: R\$	1.431,64
					(-) Valor Desconto Item: R\$	35,64
					(-) Valor Desconto Geral(,00%): R\$,00
					Total Líquido: R\$	1.396,00

Forma de Pagamento:

DINHEIRO

01 - 2/2/2024 - 1396,00

De Acordo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Compras - P.M. Coronel Pilar

De: agricola.gdi@coopcairu.com.br
Enviado em: sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 08:50
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar
Assunto: ORCAMENTO
Anexos: PREFEITURA CEL .PILAR. 167825.PDF



BOM DIA !

SEGUE ORCAMENTO.



BENOI FONSECA
LOJA AGRÍCOLA | Compras
(54) 3464.2010

Av. Independência, S/Nº
Bairro Cairú - Garibaldi - RS

  /cooperativacairu

Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 07:59
Para: 'agricola.gdi@coopcairu.com.br'
Assunto: orçamento

Prioridade: Alta

Bom dia
Tudo bem?

Solicito orçamento dos itens abaixo:
Cimento sacos de 50 kg - 28 unidades
Arreia média - 4m³
Pedra marroada - 1,20m³
Aço 8,00mm - 8 barras
Pedra de gres 12x25x50 - 400 unidades

Agradeço desde já.

Fernanda Agostini
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar - RS
(54) 3435-1115

Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Calmás - Michele <atendimentocalmas@calmas.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 14 de março de 2024 09:51
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar
Assunto: Re: RES: orçamento

Segue orçamento correto, o outro está com a quantia errada.



CALMAS COM DE MAT DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 90.274.853/0001-04 Ins Estadual: 0260014079
RUA DR CARLOS BARBOSA, 167 - 95185-000 - CARLOS BARBOSA - RS
Fone: 54 3461-1788 - Site:

Pedi

110



Data

14/03

Dados do Cliente

Cliente: **003609 MUNICIPIO DE CORONEL PILAR**
CNPJ/CPF: 04.215.013/0001-39
Endereço: AVENIDA VINTE E CINCO DE JULHO, N°: 538
Complemento:
Cidade: CORONEL PILAR
e-mail:
Inscrição Estadual: ISENT0
Bairro: CENTRO
Fone: (54) 3435-1115
CEP: 95726-000
Contato:
UF: RS

Produto	Qtde	UN	Descrição	R\$ Unitário	T
2360	56	UN	CIMENTO CPIV 25KG	24,75	
247	8	UN	BARRA DE FERRO 8.0 (5/16)	37,30	
Num. Itens:	2		Qtde	64,00	
				Valor Bruto Produtos:	
				Total Pedido:	1

Fatura

PARC	PRAZO	VALOR
0001	30	1.684,40

Atenciosamente,
Michele Chesini



(54) 984346984

www.facebook.com/calmas.calmas.1

(54) 3461-1877
(54) 3461-1788

Em 14/03/2024 09:40, Compras - P.M. Coronel Pilar escreveu:

Aguardo orçamento com brevidade

Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar – RS

(54) 3435-1115

De: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 07:59
Para: 'atendimentocalmas@calmas.com.br' <atendimentocalmas@calmas.com.br>
Assunto: orçamento
Prioridade: Alta

Bom dia

Tudo bem?

Solicito orçamento dos itens abaixo:

Cimento sacos de 50 kg - 28 unidades

Arreia média – 4m³

Pedra marroada – 1,20m³

Aço 8,00mm – 8 barras

Pedra de gres 12x25x50 – 400 unidades

Agradeço desde já.

Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar – RS

(54) 3435-1115

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
Contato:
C.N.P.J.: 04.215.013/0001-39
Cidade: CORONEL PILAR / RS

Fone: 54 3435-1115

Data: 02/02/2024
Representante:
Inscrição: ISENTO
Fax: 54

Produtos

Código	Descrição	UM	Qtde	Valor unit.	Valor total	IPI
11504	CIMENTO CAUE CPIV-32 50 KG	SC	28	42,000	1.176,00	0,00 %
11104	AREIA MEDIA	M3	4	185,000	740,00	0,00 %
25201	FERRO 5/16 12M 8MM	BR	8	36,000	288,00	0,00 %
11258	PEDRA DE GRES (AREIA)	UN	400	5,800	2.320,00	0,00 %

Totais

Valor produtos: 4.524,00

Valor orçamento: 4.524,00

Condições comerciais

Frete: N/A
Validade: dias da data de emissão (02/02/2024)
Prazo de entrega: dias

Observações:

Representante:
Principal
Alternativo
Fax
E-mail:

Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Vendas <vendas@comercialdeareia.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 10:47
Para: 'Compras - P.M. Coronel Pilar'
Assunto: RES: orçamento

Bom dia! Tudo bem e você?

O m³ da areia Média custa R\$120,00.
Então 4m³ fica R\$480,00 retirando no depósito.

Atenciosamente,

Janine de Amorim Krieger

Vendas

Fone: (51) 3748-0203

End.: Rua Bento Rosa, 1360, Carneiros, Lajeado - RS



De: Compras - P.M. Coronel Pilar [mailto:compras@coronelpilar.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 10:22
Para: vendas@comercialdeareia.com.br
Assunto: ENC: orçamento
Prioridade: Alta

Bom dia
Tudo bem?

Solicito orçamento dos itens abaixo:
Cimento sacos de 50 kg - 28 unidades
Arreia média - 4m³
Pedra marroada - 1,20m³
Aço 8,00mm - 8 barras
Pedra de gres 12x25x50 - 400 unidades

Agradeço desde já.

Fernanda Agostini
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar - RS

(54) 3435-1115



Kuki Pedras Comércio e Transportes Ltda
CNPJ: 32.275.474/0001-32
Av. Rota do Sol, 1576 - Três Lagoas - Garibaldi / RS
Fone / WhatsApp: (54) 3464-1247

Data do orçamento: 14/03/2024

Validade: 30 dias

Cliente: Prefeitura Municipal de Coronel Pilar

Endereço da obra: Coronel Pilar

Contato: Fernanda

Produtos			
Item / descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Pedras gres	400,00 un.	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
Fretes/outros serviços			R\$ 200,00
Valor total do orçamento			R\$ 2.400,00

Observações: prazo de entrega e forma de pagamento à combinar.

Obrigado, estamos sempre a disposição!